
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 29-6-201736778

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  22 giugno 2017, n. 370
Costituzione della Consulta regionale ecomusei di cui all’art. 4 della L.R. 6 luglio 2011, n.15, “ Istituzione 
ecomusei della Puglia” e s.m.i. Adempimenti per il Riconoscimento degli ecomusei in attuazione del 
Regolamento 6 luglio 2012, n. 15. Nomina dei componenti.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art.4 della L. R. 6 luglio 2011, n. 15, rubricato “Consulta regionale per gli ecomusei”;
VISTO in particolare, l’art. 4, comma 8, della L.R. 6 luglio 2011, ai sensi del quale la composizione della Consulta 
è formalizzata con Decreto del Presidente della Giunta Regionale all’inizio di ogni legislatura;
VISTO che, ai sensi dell’art. 4 comma 7 della L.R. n. 15/2011 ai componenti della Consulta non è riconosciuto 
alcun compenso;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 13 giugno 2017, n. 917

DECRETA

Art. 1

(Costituzione della Consulta regionale L.R. 6 luglio 2011, n. 15 e Regolamento 6 luglio 2012, n. 15)
La Consulta degli ecomusei di cui all’art. 4 della L.R. 6 luglio 2011, n. 15, è così costituita:

1)	 Assessore regionale all’Industria Turistica e Culturale, Gestione e Valorizzazione dei Beni culturali o 
suo delegato;

2)	 Presidente della V^ Commissione Consiliare competente in materia di Ecologia –Tutela del territorio 
e delle risorse naturali o suo delegato;

3)	 Presidente della VI^ Commissione Consiliare competente in materia di Cultura o suo delegato;
4)	 Rappresentante legale o suo delegato dell’associazione ecomuseale di Valle d’Itria, quale soggetto 

promotore dell’ Ecomuseo della Valle d’Itria,
5)	 Sindaco in qualità di rappresentante legale del Comune di Vernole, o suo delegato, quale soggetto 

promotore dell’Ecomuseo dei Paesaggi di Pietra di Acquarica di Lecce;
6)	 Sindaco in qualità di rappresentante legale del Comune di Botrugno, o suo delegato, quale soggetto 

promotore dell’Ecomuseo EUB-Ecomuseo Urbano di Botrugno;
7)	 Sindaco in qualità di rappresentante legale del Comune di Alessano, o suo delegato, quale soggetto 

promotore dell’ Ecomuseo dei Paesaggi Culturali del Capo di Leuca ;
8)	 Sindaco in qualità di rappresentante legale del Comune di San Vito dei Normanni, o suo delegato, 

quale soggetto promotore dell’Ecomuseo Museo Diffuso Castello d’Alceste;
9)	 Presidente in qualità di rappresentante legale dell’ Unione Comuni dei «Cinque Reali Siti», o suo 

delegato, quale soggetto promotore dell’Ecomuseo Valle del Carapelle;
10)	Sindaco in qualità di rappresentante legale del Comune di Cavallino, o suo delegato, quale soggetto 

promotore dell’Ecomuseo Museo Diffuso di Cavallino;
11)	Rappresentante legale o suo delegato dell’associazione «Ecomuseo del Paesaggio delle Sere di 

Neviano», quale soggetto promotore dell’Ecomuseo del Paesaggio delle Serre Salentine;
12)	Rappresentante legale o suo delegato dell’associazione «Le antiche Ville», quale soggetto 

promotore dell’Ecomuseo del Poggio di Mola di Bari;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 29-6-2017 36779

13)	Dirigente regionale della Sezione «Valorizzazione Territoriale» o suo delegato;
14)	Dirigente regionale della Sezione «Tutela e Valorizzazione del Paesaggio» o suo delegato;
15)	Dirigente del Servizio «Osservatorio e pianificazione paesaggistica» o suo delegato;
16)	Rettore dell’Università di Bari o suo delegato;
17)	Rettore dell’Università del Salento o suo delegato;
18)	Rettore dell’Università di Foggia o suo delegato;
19)	Rettore del Politecnico di Bari o suo delegato;
20)	Sindaco metropolitano di Bari o suo delegato;
21)	Presidente della Provincia BAT o suo delegato;
22)	Presidente della Provincia di Brindisi o suo delegato;
23)	Presidente della Provincia di Foggia o suo delegato;
24)	Presidente della Provincia di Lecce o suo delegato;
25)	Presidente della Provincia di Taranto o suo delegato;
26)	Rappresentante legale o suo delegato della associazione Italia Nostra – Puglia,
27)	Rappresentante legale o suo delegato della associazione FARE VERDE – Puglia; 
28)	Rappresentante legale o suo delegato della associazione LIPU – Puglia;
29)	Rappresentante legale o suo delegato della associazione FAI –Puglia;
30)	Rappresentante legale o suo delegato della associazione Terra Nostra – Puglia;
31)	Rappresentante legale o suo delegato della associazione CAI Puglia – Club Alpino Italiano;
32)	Rappresentante legale o suo delegato della associazione Legambiente – Comitato regionale 

pugliese;
33)	Rappresentante legale o suo delegato della associazione Federazione Speleologica Pugliese ;

Art. 2

(Durata)

Ai sensi dell’art. 4 comma 8 della .R. 15/2011, i componenti della Consulta regionale degli ecomusei, di cui al 
precedente articolo, restano in carica per la durata della legislatura e le funzioni della Consulta sono prorogate 
fino alla sua ricostituzione.
Il presente Decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lettere a)-i) della L.R. 12 aprile 1994, 
n. 13, nonché sul sito istituzionale www.regione.puglia.it.

Il presente decreto è esecutivo dalla data di pubblicazione sul B.U.R.P’. ed è fatto obbligo a chiunque spetti di 
osservarlo e farlo osservare.

Bari, addì 22 GIUGNO 2017			 

	 EMILIANO


	DEC370



